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RG.0012.5.2017.WPK 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 5/2017 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 28 marca 2017 r.  
 

 

Ad 1.  Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
08 

 i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek. 

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło 

udział 11 Radnych (nieobecni Radni: Jerzy Chołodecki, Marian Krawczyk, Józef Tokarz, Anna 

Wietrzyńska) oraz: 

  

 Wójt Gminy – Andrzej Biały, 

 Skarbnik Gminy – Elżbieta Kalityńska, 

 Prezes ZUK w Krośnicach Sp. z o. o. – Marcin Ciesielski, 

 Dyrektor Biura  Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy 

– Marta Kamińska, 

 pracownicy Urzędu Gminy, 

 przedstawiciele lokalnej prasy. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek odczytał następujący porządek obrad posiedzenia, stanowiący 

załącznik nr 2 do protokołu: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Omówienie projektów uchwał : 

 

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 197 15.02.2017 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingu na terenie zespołu pałacowo-

parkowego Krośnice-Wierzchowice oraz ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z tego parkingu 

2) 198 17.02.2017 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/223/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 

19 marca 2014 r. w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów 

podróży przewodniczącym rad sołeckich Gminy Krośnice 

3) 207 09.03.2017 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2017 roku 

4) 208 10.03.2017 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym 

5) 209 14.03.2017 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krośnice 

środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2018 

6) 211 14.03.2017 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli wspomagających, zatrudnianych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Krośnice 

7) 212 14.03.2017 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Krośnice, przyznania tym kryteriom 

liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

spełniania tych kryteriów 
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8) 213 16.03.2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

9) 214 16.03.2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

10) 215 21.03.2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2017 rok 

11) 216 21.03.2017 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 

2017-2027 

12) 217 22.03.2017 
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący przedstawił zaproszoną na posiedzeniu Komisji Dyrektor Biura  Stowarzyszenia 

Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy Martę Kamińską i wyjaśnił powód 

zaproszenia – Gmina Krośnice otrzymała ofertę wstąpienia do Stowarzyszenia. 

Pani Marta Kamińska poinformowała, że Stowarzyszenie, zrzeszające 11 samorządów z północnej 

części województwa dolnośląskiego, inicjuje wspólne działania, strategiczne podejście do promocji i 

budowania oferty turystycznej (wokół zabytków, atrakcji, usług turystycznych – noclegi, gastronomia, 

rekreacja), której wspólnym mianownikiem jest turystyka rowerowa. Stowarzyszenie ponadto 

integruje wokół wspólnego celu – zbliża samorządy członkowskie oraz sąsiadów chcących skutecznie 

rozwijać kompleksową turystykę rowerową na północy Dolnego Śląska, zapoznaje z ideą oraz 

funkcjonowaniem rowerowego produktu turystycznego.  

W latach 2017-2018 planuje się: 

 cykliczne spotkania pracowników zrzeszonych samorządów w celu wymiany doświadczeń i 

wiedzy nt. aktualnych i planowanych inwestycji w infrastrukturę rowerową, zaplanowania 

spójnego oznakowania atrakcji z perspektywy tras rowerowych, zaplanowania wspólnych 

działań promocyjnych oraz wydarzeń promujących ruch rowerowy. Spodziewany efekt – 

stworzenie strategii rozwoju i promocji turystyki rowerowej na obszarze Stowarzyszenia na 

najbliższe lata; 

 szkoleniowy wyjazd studyjny – Zielony Pierścień wokół Lublina, w którym wezmą udział 

członkowie Stowarzyszenia oraz zaproszone sąsiednie samorządy, z którymi już istnieje oraz 

ma się rozwijać współpraca w zakresie turystyki rowerowej oraz wskazani pracownicy 

merytoryczni urzędów (planowanie, inwestycje, promocja); 

 wydanie wspólnej ulotki promującej wydarzenia rowerowe na obszarze Stowarzyszenia w 

roku 2017. Ulotka będzie dystrybuowana na obszarze Stowarzyszenia, we Wrocławiu, w 

sąsiednich ośrodkach miejskich, wśród usługodawców (pensjonaty, gastronomia) w celu jak 

najszerszej promocji wśród potencjalnych uczestników i obserwatorów wydarzeń; 

 wydanie przewodnika rowerowego po atrakcjach Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy, 

zawierającego opisy tras i atrakcji turystycznych, zdjęcia, mapy; 

 udział w Dolnośląskim Festiwalu Rowerowym (DFR), na którym zaprezentowany zostanie 

potencjał turystyczny obszaru na północ od Dolnego Śląska – aktualnych tras i szlaków 

rowerowych oraz planowanych inwestycji, innych uzupełniających i ciekawych dla turystów 

atrakcji, w tym bazy noclegowej, regionalnej gastronomii, produktów lokalnych; 

 koordynację i realizację drugiego istotnego produktu partnerskiego w ramach Stowarzyszenia 

– XXIV Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej, podczas którego planowanych jest ok. 

20 koncertów na terenie gmin partnerskich, głównie w kościołach; 

 autostrada rowerowa – kompleksowe, jednolite oznakowanie na ścieżkach i trasach 

rowerowych – zjazdy do innych ścieżek, odległości, kierunkowskazy do atrakcji (zabytków, 

ofert turystycznych – rekreacyjnych, polecanych miejsc noclegowych, restauracji); 
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 stworzenie portalu rowerowego – obszaru zawierającego wielowarstwową mapę 

interaktywną, opisy tras ze stopniem trudności i atrakcjami, narzędzie do planowania 

wycieczek, rezerwacji pobytu w miejscach noclegowych, kalendarz wydarzeń rowerowych w 

regionie (portal połączony z aplikacją na smartfony); 

 stworzenie sieci miejsc dobrych dla rowerzystów – oznakowanie miejsc (usługowych) 

komfortowych dla turystów rowerowych (np. z parkingami itp.) i promocja tych miejsc; 

 stworzenie pakietów turystycznych 1, 2, 3 dniowych – wycieczek rowerowych z 

przewodnikiem, dodatkowymi atrakcjami, noclegiem, wyżywieniem – skierowanych do 

mieszkańców sąsiednich aglomeracji, gości zagranicznych przebywających w sąsiednich 

dużych miastach itp. Współpraca z podmiotami usługowymi na obszarze Wzgórz 

Trzebnickich i Doliny Baryczy w zakresie rabatów i innych zachęt (gratisów) dla turystów 

rowerowych; 

 współpraca z mediami, udział w targach i wydarzeniach o tematyce rowerowej, reklama na 

tramwajach, współpraca z PKP, reklama przed seansami w kinach itp. 

 

Ponadto Stowarzyszenie planuje włączyć do kalendarza imprez organizowany w Gminie Krośnice 

Rajd Szurkowskiego. 

Na pytanie Radnej Krystyny Królik o roczną składkę na rzecz Stowarzyszenia. P. Marta Kamińska 

wyjaśniła, że składka wynosi 1,10 zł brutto od mieszkańca, z tym że w pierwszym roku członkostwa 

każdy nowy członek płaci tylko 40% wyliczonej kwoty.  

Przewodniczący Rady Piotr Morawek pytał czy składka dzielona jest proporcjonalnie w 

zależności od faktycznej daty wstąpienia do Stowarzyszenia. P. Marta Kamińska wyjaśniła, że nie ma 

takiej możliwości – składkę wylicza się za cały rok.  

Wójt Andrzej Biały stwierdził, że Gmina Krośnice aktywnie promuje turystykę rowerową, 

organizując chociażby Rajd Szurkowskiego. Jednak posiadana infrastruktura jest niedostateczna, stąd 

plan budowy ścieżek rowerowych wspólnie z ościennymi samorządami. Wójt zadeklarował chęć 

wstąpienia Gminy Krośnice do Stowarzyszenia, o ile Radni wyrażą taką zgodę. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził, że Gmina Krośnice dla obopólnych korzyści wręcz musi 

wstąpić do Stowarzyszenia. 

 

O godz. 13
46 

Przewodniczący Piotr Morawek zarządził przerwę, obrady wznowiono o godz. 13
51

. 

 

Ad 2. 1. Projekt nr 197 w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingu na terenie zespołu pałacowo-

parkowego Krośnice-Wierzchowice oraz ustalenia wysokości opłat za korzystanie z tego parkingu 

omówił Inspektor ds. gospodarki komunalnej i rolnictwa Witold Pełczyński. 

Radna Bogumiła Bialic zauważyła, że w Regulaminie brakuje stawki za parkowanie motocykli, 

które swoimi gabarytami często zajmują miejsce parkingowe jak dla samochodu osobowego. Po 

dyskusji Radni postanowili, że zostanie ona dopisana do § 3ust. 3 pkt a) i będzie wynosić 5,00 zł, jak 

za samochód osobowy. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał o ‘dzikie’ wjazdy na parking, m. in. od strony marketu DINO. 

Pan Witold Pełczyński wyjaśnił, że wszelkie wjazdy na parking, poza głównym, będą zablokowane.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 2. Projekt nr 198 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/223/2014 Rady Gminy Krośnice z 

dnia 19 marca 2014 r. w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży 

przewodniczącym rad sołeckich Gminy Krośnice omówił Radny Piotr Kubiak. 
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Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 3. Projekt nr 207 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2017 roku omówił Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński. 

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt, rada gminy zobowiązana jest corocznie 

określić, w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Przygotowany Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 

finansowych planowanych na ich realizację.  

Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że wszystkie psy powinny posiadać czip, co 

zminimalizowałoby problem ich bezdomności, pytał ponadto o sposób wyliczenia kwoty na realizację 

programu. Pan J. Krzywiński omówił poszczególne koszty zadań ujętych w Programie i stwierdził, że 

kwota 50 000,00 zł jest wystarczająca biorąc pod uwagę koszty ponoszone w latach ubiegłych. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 4. Projekt nr 208 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym omówił 

Wójt Andrzej Biały.  

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przeciwpożarowej członek ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu,  

ustalonego przez radę gminy w drodze uchwały, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za każdą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Podjęcie uchwały nie spowoduje 

zwiększenia wydatków, bowiem w budżecie gminy zabezpieczono środki na wypłaty ekwiwalentów.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 5. Projekt nr 209 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Krośnice środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2018 omówił Wójt 

Andrzej Biały. 

Zgodnie z przepisami ustawy o funduszu sołeckim, rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w 

budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 

funduszu w roku budżetowym.  
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Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które: 

- zgłoszono we wniosku sołectwa uchwalonym przez zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady 

sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa,  

- są zadaniami własnymi gminy,  

- służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.  

Środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia 

skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy o stanie klęski żywiołowej. 

 Wójt przypomniał o zaplanowanym na 30 marca 2017 r. zebraniu z Radnymi, Sołtysami i 

Przewodniczącymi Rad Sołeckich, na którym omawiany będzie m. in. fundusz solecki.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 6. Projekt nr 211 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli wspomagających, zatrudnianych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krośnice omówiła Referent ds. obywatelskich i oświaty Paulina Piskorz. 

Ustawa Karta Nauczyciela upoważnia organy prowadzące przedszkola i szkoły m.in. do ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. W uchwale określono tygodniowy obowiązkowy 

wymiar zajęć dla nauczyciela wspomagającego. Nauczyciel wspomagający, wykonując swoje 

obowiązki, współpracuje ze wszystkimi nauczycielami i nauczycielami edukacyjnymi danych 

przedmiotów, pedagogiem, psychologiem szkolnym, bowiem ich cele i zadania wzajemnie się 

uzupełniają. Proponowany wymiar pensum dla nauczyciela wspomagającego w wymiarze 26 godzin 

pozwoli na realizację większej ilości godzin pomocy dzieciom ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w ramach jednego etatu. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 7. Projekt nr 212 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Krośnice, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów omówiła Referent ds. obywatelskich i 

oświaty Paulina Piskorz. 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo oświatowe, aktualne zasady rekrutacji do przedszkoli 

zobowiązują radę gminy do ustalenia kryteriów o charakterze lokalnym. W przypadku równorzędnych 

wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu 

tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.  

Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, 

zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą 

pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ 

prowadzący określa także liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym 

oraz dokumenty niezbędne dla potwierdzenia spełniania kryterium. Podjęcie uchwały jest 

obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym przeprowadzenie procesu rekrutacji do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Krośnice. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad 2. 12. Projekt nr 217 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego omówiła Referent ds. obywatelskich i oświaty Paulina Piskorz. 

  

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 8. Projekt nr 213 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości omówił 

Inspektor ds. gospodarki komunalnej i rolnictwa Witold Pełczyński. 

Właściciele działki  nr 209/1 obręb Krośnice złożyli Wójtowi Gminy Krośnice ofertę jej 

sprzedaży na rzecz Gminy, proponując równocześnie cenę sprzedaży 14 000,00 brutto. Działka 

oznaczona jest w MPZP dla obrębu Krośnice jako droga dojazdowa, która zapewni dojazd do 

powstałych w jej sąsiedztwie nieruchomości, a także umożliwi rozbudowę infrastruktury technicznej 

(wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej i oświetleniowej) dla powstających nowych budynków. Z 

uwagi na przeznaczenie działki w planie miejscowym, faktyczny sposób korzystania oraz atrakcyjną 

cenę, nabycie na rzecz Gminy Krośnice prawa własności w/w nieruchomości jest zasadne. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk wnioskował, aby w przyszłości do projektów takich uchwał 

dołączać mapki. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 9. Projekt nr 214 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości omówił  

Inspektor ds. gospodarki komunalnej i rolnictwa Witold Pełczyński 

Właściciel działki  nr 736/3 obręb Krośnice złożył Wójtowi Gminy Krośnice ofertę jej sprzedaży 

na rzecz Gminy, proponując równocześnie cenę sprzedaży  7 700,00 zł brutto. Działka oznaczona jest 

w MPZP dla obrębu Krośnice jako droga dojazdowa. Działka ta łączy dwie inne działki o numerach 

737/1 i 736/9  będące własnością Gminy  Krośnice, stanowiące drogi gminne. Nabycie działki 736/3 

zapewni połączenie wspomnianych dróg w całość, a także umożliwi rozbudowę infrastruktury 

technicznej (wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej i oświetleniowej) dla powstających w pobliżu 

nowych budynków mieszkalnych. Z uwagi na przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym, 

faktyczny sposób korzystania oraz atrakcyjną cenę, nabycie na rzecz Gminy Krośnice prawa 

własności w/w nieruchomości jest zasadne. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 10. Projekt nr 215 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2017 rok omówiła 

Skarbnik Gminy Elżbieta Kalityńska. 

W budżecie dokonano następujących zmian:  

 w związku z możliwością dofinansowania ze środków budżetu państwa (w ramach programu 

‘Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019’) zadania pn. 

‘Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świebodów’ (7 miejsce na liście rezerwowej) 

zaplanowano w dochodach budżetu kwotę 370 000,00 zł dotacji stanowiącej 50% dofinansowania 

kosztów przebudowy. Po stronie wydatków na wykonanie zadania w bieżącym roku zaplanowana 

została kwota 740 000,00 zł . Zadanie to planowane było w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 

roku 2018 i w związku z tym zostało z dokumentu wykreślone; 
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 w planach finansowych Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku ze 

zmianą klasyfikacji budżetowej, dokonano korekty paragrafów dochodów. Skorygowano również 

błędny paragraf dotacji planowanej na remont świetlicy w Luboradowie; 

 zaplanowano 20 000,00 zł pomocy finansowej na rzecz Gminy z tytułu realizacji miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego; 

 zaplanowano 930 000,00 zł zwrotu podatku od towarów i usług z tytułu budowy kotłowni 

administrowanej przez ZUK (środki wpłynęły już na konto Gminy); 

 w związku z rozstrzygnięciem przetargów na budowę ul. Topolowej w Bukowicach oraz 

przebudowę starej części szkoły w Bukowicach, o 177 000,00 zł zwiększono wydatki na 

przebudowę szkoły a zmniejszono wydatki na budowę drogi; 

 zaplanowano nowe zadania inwestycyjne na łączną kwotę 2 927 900,00 zł, w tym: 

- budowa nowych odcinków sieci wodociągowej na terenie Gminy - 100 000,00 zł, 

- modernizacja studni głębinowej w Kubryku - 40 000,00 zł, 

- przebudowa SUW w Kuźnicy Czeszyckiej i sieci wodociągowej do Grabownicy (zadanie ujęte w 

WPF z pożyczki z WFOŚ) - 1 300 000,00 zł, 

- przebudowa drogi gminnej w Świebodowie - 740 000,00 zł, 

- remonty kapitalne i modernizacja dróg gminnych (zadanie ujęte w WPF w latach 2017-2019) - 

521 000,00 zł, 

- zakup działek pod drogi gminne w Krośnicach - 30 000,00 zł, 

- zakup i montaż bramy wjazdowej do remizy OSP w Grabownicy - 7 900,00 zł, 

- zakup samochodu dostawczego dla Szkolnego Schroniska Młodzieżowego - 40 000,00 zł, 

- budowa oświetlenia drogowego oraz nowe projekty na lata przyszłe (zadanie ujęte w WPF) - 

50 000,00 zł (dodatkowo), 

- budowa brakujących odcinków sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy – 50 000,00 zł, 

- dokończenie budowy świetlicy w Czeszycach – 49 000,00 zł (dodatkowo); 

 zwiększono plan wydatków na zadania bieżące o łączną kwotę 100 000,00 zł, w tym: 

- remonty mienia komunalnego – 60 000,00 zł, 

- wydatki związane ze zmianami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – 

40 000,00 zł; 

 zmniejszono wydatki o łączną kwotę 407 900,00 zł, w tym: 

- zadanie pn. ‘Budowa wodociągu Kuźnica Czeszycka-Grabownica’ – 370 000,00 zł, 

- odszkodowania za drogi gminne – 30 000,00 zł, 

- wydatki bieżące przeznaczone na OSP Grabownica – 7 900,00 zł; 

 ustalono nowy wynik finansowy po zmianach - po zaplanowaniu w przychodach budżetu pożyczki 

w kwocie 1 300 000,00 zł, przeznaczonej na przebudowę SUW w Kuźnicy Czeszyckiej i budowę 

sieci wodociągowej do Grabownicy budżet Gminy Krośnice zamknie się deficytem w kwocie 

61 335,00 zł. Rozchody budżetu pozostaną bez zmian, szczegółowe przychody i rozchody budżetu 

przedstawia załącznik nr 3 do uchwały; 

 ustalono wysokość wydatków inwestycyjnych jednorocznych w kwocie 2 744 779,00 zł wg 

załącznika nr 4 do uchwały; 

 dokonano korekty dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów jednostek 

oświatowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 

Budżet Gminy po zmianach: 

 dochody: 41 971 918,00 zł, w tym: bieżące – 40 068 918,00 zł, majątkowe – 1 903 000,00 zł, 

 wydatki: 42 033 253,00 zł, w tym: bieżące – 35 479 863,00 zł, majątkowe – 6 553 390,00 zł. 

 przychody: 3 300 000,00 zł, 

 rozchody: 3 238 665,00 zł. 
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Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał czy pożyczkę z WFOŚ na budowę wodociągu oraz 

modernizację SUW można będzie uzyskać jeszcze w 2017 r., Wójt Andrzej Biały wyjaśnił, że istnieje 

taka szansa. Na pytanie Radnego o konsekwencje dla Wykonawcy, który zszedł z placu budowy 

(świetlicy w Czeszycach) Kier. Jarosław Krzywiński wyjaśnił, że kolejna sprawa w Sądzie odbędzie 

się w październiku br. 

Radny Andrzej Korzeniowski pytał czy w planie doświetlenia ujęta jest ul. Akacjowa w 

Bukowicach. Kier. Krzywiński wyjaśnił, że w Bukowicach najpierw zrealizowana zostanie ul. 

Topolowa (ze względu na remont), następnie ul. Milicka. Dla ul. Akacjowej należy opracować 

dokumentację projektową.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. 11. Projekt nr 216 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 

2017-2027 omówiła Skarbnik Gminy Elżbieta Kalityńska. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2017 dokonano następujących zmian: 

 uaktualniono kwoty dochodów, wydatków bieżących i majątkowych oraz przychodów Gminy 

Krośnice zgodnie ze zmianami przeprowadzonymi w budżecie; 

 wprowadzono do wykazu przedsięwzięć dwa nowe zadania: 

- remonty kapitalne i modernizacja dróg gminnych - przedsięwzięcie zaplanowane na lata 2017-

2019 o łącznym limicie wydatków 821 000,00 zł. W 2017 r. planowane jest wykonanie w asfalcie 

łącznie ok. 7,5 km odcinków dróg gminnych w Suliradzicach, Brzostowie, Pierstnicy, Dąbrowie, 

Czeszycach, Czarnogoździcach, Wierzchowicach, Łazach, Kuźnicy Czeszyckiej, Grabownicy, 

Krośnicach i Bukowicach. Program będzie kontynuowany w latach następnych w wys. po 

100 000,00 zł rocznie, 

- przebudowa stacji uzdatniania wody w Kuźnicy Czeszyckiej wraz z siecią wodociągową do 

Grabownicy z łącznym limitem wydatków w wysokości 2 850 000,00 zł. Zadanie było 

zaplanowane w budżecie ze środków własnych. Po rozpoznaniu możliwości w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie to Gmina może zaciągnąć pożyczkę w pełnej wysokości 

kosztów. Do złożonego wniosku o pożyczkę koszt zadania wyniósł 2 850 000,00 zł, po aktualizacji 

i przeprowadzonym przetargu koszt może się zmienić. Zadanie planowane jest do wykonania w 

latach 2017-2018; 

 zwiększono limit wydatków na przedsięwzięcie w zakresie budowy oświetlenia drogowego o 

kwotę 50 000,00 zł. Środki te zostaną wydane na realizację 4 zadań z 6 zaprojektowanych, oraz na 

zlecenie nowych projektów rozbudowy oświetlenia; 

 w związku z rozstrzygnięciem przetargu o 177 000,00 zł zmniejszono limit wydatków i 

zobowiązań na budowę ul. Topolowej w Bukowicach; 

 zaplanowano pożyczkę w kwocie 2 800 000,00 zł na modernizację SUW w Kuźnicy Czeszyckiej i 

budowę sieci rozdzielczej wodociągu do Grabownicy. Pożyczka będzie uruchomiona w kwocie 

1 300 000,00 zł w 2017r. oraz 1 500 000,00 zł w 2018r. Spłaty pożyczki planowane są od 2019r. w 

kwotach: 

- 2019r. – 200 000,00 zł, 

- 2020r. – 325 000,00 zł, 

- 2021r. – 325 000,00 zł, 

- 2022r. – 325 000,00 zł, 

- 2023r. – 325 000,00 zł, 

- 2024r. – 325 000,00 zł, 

- 2025r. – 325 000,00 zł, 

- 2026r. – 650 000,00 zł. 
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Po wykonaniu zadania i skorzystaniu z pożyczki kwota długu na koniec 2017r. będzie wynosiła 

29 935 600,98 zł. Na dzień 31 grudnia 2018 r. kwota długu Gminy Krośnice wyniesie 27 445 988,00 

zł. Po wykupie budynku Urzędu Gminy kwota długu na dzień 31 grudnia 2019r. zmaleje do kwoty 

19 710 702,00 zł. W latach następnych kwota długu będzie sukcesywnie spłacana i w roku 2026 

Gmina Krośnice nie będzie posiadała zadłużenia. 

 wysokość limitów wydatków majątkowych i zobowiązań na planowane przedsięwzięcia wyniesie: 

- w 2017r. (po zmianach) – 3 808 611,00 zł, 

- w 2018r. – 3 944 301,00 zł, 

- w 2019r. – 4 733 787,00 zł, 

- w 2020r. -     100 000,00 zł. 

Limity na wydatki bieżące pozostaną bez zmian. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. Nie było spraw różnych. 

 

Ad 4. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 15
52

 zakończył 

wspólne posiedzenie Komisji. 

  

   

 

Protokolant            Przewodniczący 

          Olga Skomra             Rady Gminy Krośnice 

         Piotr Morawek     

 

 

 

 

 

               
 


